



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023-PMSGGA

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

a empresa, **P.W.F.T. GUEDES PROMOÇÕES** com sede rua AV 08 DE NOVEMBRO, n°652, centro, na cidade de Jaguaribe – Ceará, inscrita no CNPJ sob o N°04.893.646/0001.04 , ora representado pelo representante, **PAULO WAGNER DE FREITAS TEXEIRA GUEDES INSCRITO NO CPF SOB N° 090.228.827-05, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que:**

- A- proposta apresentada para participar da licitação acima mencionada foi elaborada de maneira independente por esta licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima mencionada, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- B- A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da licitação acima mencionada não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima mencionada, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- C- Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima mencionada quanto a participar ou não da referida licitação;
- D- Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação acima mencionada não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima mencionada antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- E- Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação acima mencionada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da PMSGGA antes da abertura oficial das propostas; e
- F- Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.



PAULO WAGNER DE
FREITAS TEIXEIRA
GUEDES:09022882705

Assinado de forma digital por
PAULO WAGNER DE FREITAS
TEIXEIRA GUEDES:09022882705
Dados: 2023.03.20 09:02:57 -03'00'

Jaguaribe-Ceará, 20 DE MARÇO DE 2023

PAULO WAGNER DE FREITAS TEXEIRA GUEDES

CPF:090.228.827-05

IDENTIDADE:99002325283

CNPJ:04.893.646/0001-04

PROPRIETÁRIO

P.W.F.T. GUEDES PROMOÇÕES

CNPJ nº 04.893.646/0001-04

Rua Cap. Afrodísio Diógenes, 491 – Sala 01 – Centro CEP: 63.475-000 Jaguaribe – CE
blocozanzue@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023-PMSGGA

OBJETO: Registro de Preços para eventual serviço de locação de equipamentos de sonorização, iluminação e led, estruturas metálica, banheiros químicos, geradores e prestação de serviços de mão de obra especializada, visando atender aos eventos promovidos pela Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante.

LOTE 01 – MATERIAL, APOIO E LOGÍSTICA (EVENTOS)							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS
1	Locação de treliça. Descrição: em alumínio q30 ou q50, para estrutura de grid, pórtico, banners, fundos de palcos e aplicações que requerem robustez e resistência.	METROS	1000	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
2	Serviço de locação de tenda 3x3; com cobertura em lona branca black-out, com base em estrutura metálica constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água e altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação lateral. Todos os itens necessários para a montagem e funcionamento do equipamento deverão estar inclusos no valor da diária, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou	UND	300	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais



	reparos, transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa. Deverão ser seguidas as normas técnicas do crea/rn e cbm. Observações: deverá ser apresentado art (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem. Obs: a art deverá ser emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado. A empresa deverá disponibilizar um profissional técnico durante o evento, para eventuais acontecimentos inesperados.						
3	Serviço de locação de tenda 4x4; com cobertura em lona branca black -out, com base em estrutura metálica constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água e altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação lateral. Todos os itens necessários para a montagem e funcionamento do equipamento deverão estar inclusos no valor da diária, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos, transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa. Deverão ser seguidas as normas técnicas do crea/rn e cbm.	UND	300	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais



	<p>Observações: deverá ser apresentado art (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem. Obs: a art deverá ser emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado. A empresa deverá disponibilizar um profissional técnico durante o evento, para eventuais acontecimentos inesperados</p>						
4	<p>Serviço de locação de tenda 5x5; com cobertura em lona branca black -out, com base em estrutura metálica constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água e altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação lateral. Todos os itens necessários para a montagem e funcionamento do equipamento deverão estar inclusos no valor da diária, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos, transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa. Deverão ser seguidas as normas técnicas do crea/rn e cbm. Observações: deverá ser apresentado art (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem. Obs: a art deverá ser</p>	UND	300	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 54.000,00	cinquenta e quatro mil reais

ADJ



	emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado. A empresa deverá disponibilizar um profissional técnico durante o evento, para eventuais acontecimentos inesperados						
5	Serviço de locação de tenda 6x6; com cobertura em lona branca black -out, com base em estrutura metálica constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água e altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação lateral. Todos os itens necessários para a montagem e funcionamento do equipamento deverão estar inclusos no valor da diária, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos. Transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa. Deverão ser seguidas as normas técnicas do crea/rn e cbm. Observações: deverá ser apresentado art (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem. Obs: a art deverá ser emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado. A empresa	UND	300	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais



	deverá disponibilizar um profissional técnico durante o evento, para eventuais acontecimentos inesperados.						
6	<p>Serviço de locação de tenda 10x10; com cobertura em lona branca black - out, com base em estrutura metálica constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água e altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação lateral. Todos os itens necessários para a montagem e funcionamento do equipamento deverão estar inclusos no valor da diária, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos, transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa. Deverão ser seguidas as normas técnicas do crea/rn e cbm. Observações: deverá ser apresentado art (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem. Obs: a art deverá ser emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado. A empresa deverá disponibilizar um profissional técnico durante o evento, para eventuais acontecimentos inesperados.</p>	UND	100	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 75.000,00	setenta e cinco mil reais

UND

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



7	<p>Serviço de locação de estrutura da torre de monitoramento. Descrição medindo 2,20 x 1,60 x 2 metros de altura, em estrutura de alumínio, piso de encaixe, corrimão e cobertura. Estruturado em alumínio adonisado na cor fosca, iluminação através de spots light. Montagem: no máximo 12h antes do início do evento. Desmontagem: no máximo 12h depois do término do evento. Observação: (incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).</p>	UND	50	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 16.000,00	dezesesseis mil reais
8	<p>Locação de arquibancada. Descrição: em estrutura metálica galvanizada, com até 8 (oito) degraus, corrimão no fundo e laterais, 2 (duas) escadas nas laterais, cobertura com lonas brancas, sintética e antichamas, iluminação, aterramento, assentos confeccionados em chapas dobradas e com reforços de segurança em intervalos máximos de 20cm, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos, escadas de acesso com 2,30m de largura e espelhos de degraus no máximo 15cm, parapeito e corrimões no mínimo de 1,10 de altura e intervalos de vaos livres de no</p>	UND	30	R\$ 6.000,00	seis mil reais	R\$ 180.000,00	cento e oitenta mil reais



	maximo 15cm com placa de identificação informando a capacidade de pessoas. Todos os itens necessários para a montagem do equipamento deverão estar inclusos no valor da diária, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos, transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa. Observações: deverá ser apresentado art (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem. Obs: a art deverá ser emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado						
9	Serviço de locação de grades de isolamento. Descrição: em estrutura metálica, ferro patente galvanizado, altura de 1,20 metro, descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de disciplinadores de público, confeccionados em aço ou ferro galvanizado, modulados no tamanho de 2,00 x 1,20m, do tipo tubular fixado ao solo por pés de apoio.	METROS	5000	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 500.000,00	quinhentos mil reais
10	Locação de telão de led. Descrição: telão de alta resolução (outdoor) p6 medindo 5,00m x 3,0m, instalação e operação inclusa. Painel de led de alta	UND	100	R\$ 3.500,00	três mil, quinhentos reais	R\$ 350.000,00	trezentos e cinquenta mil reais



resolução para uso externo (tipo outdoor) com resolução física de 108 x 108 pixes, processador de vídeo (dvi, hdmi, vga, sdi e rca), servidor de vídeo, main power, bumper, cabos e acessórios. Com transmissão simultânea ao vivo composta por computador ou tablete de boa qualidade, servidor universal, mesa de corte, 02 câmeras, cabeamento e operadores necessários para execução, com computador compatível com o sistema. Câmera de vídeo com tripé (com operador) – capacidade mínima de gravação 1080/60p, designer ergonômico, lente grande angular com uma distância focal mínima de equivalente em 35mm a 28 milímetros, permitindo encaixar mais pessoas e fundos para o quadros de no mínimo 21x óptico e 50x zoom inteligentes que permitam captura de cenas de difícil acesso, de um 1/4.5 de assim, proporcionando imagens nítidas, mesmo em situações de pouca luz. Os registros filmadora com resolução de até 1080/60p com um máximo taxa de bits de 28mbps para slots de cartão sd dual. Saídas de vídeo disponíveis são hdmi, componente e composto. A interface. Mesa de corte (com operador) -- oito entradas, uma unidade de efeitos de



vídeo digital de múltiplas funções e um mixer de áudio em uma unidade compacta, qualidade de imagem componente digital 4:2:2:4 de nível de broadcast e efeitos e outros recursos profissionais como animação de logo, oito entradas de vídeo e saídas de luz de sinalização. Todos os itens necessários para a montagem e funcionamento do equipamento deverão estar inclusos no valor da diária, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos, transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa. Deverão ser seguidas as normas técnicas do crea/rn e cbm. Observações: todo aterramento deverá ser feito seguindo as normas e diretrizes do corpo de bombeiros e abnt. Deverá ser apresentado art (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem. Obs: a art deverá ser emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado. A empresa deverá disponibilizar um profissional técnico durante o evento, para eventuais acontecimentos inesperados.



11	Decoração com 2.000 (duas mil) bolas (bexigas de encher), (nas cores verde, amarelo, azul e branco) e 400 (quatrocentos) metros de tnt. As bolas deverão ser entregues no local do evento e deverão ser cheias e montadas por profissionais da contratada. O tnt deverá ser fornecido em cores diversas, a serem definidas pela contratante. O mesmo também deverá ser montado por profissionais da contratada. A contratada deverá dispor de pessoal e equipamento próprio para a execução do serviço	UND	100	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais	R\$ 120.000,00	cento e vinte mil reais
12	Arranjo de flores tropicais natural composto por 8 rosas da época para decoração de palco ou corredores	UND	100	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 50.000,00	cinquenta mil reais
13	Cobertura audiovisual: filmagem com registro de todo o evento em que for solicitado, com câmara hd e entrega do material editado em dvd,tempo/filmagem 10 minutos.	UND	150	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais	R\$ 142.500,00	cento e quarenta e dois mil, quinhentos reais
14	Grupo gerador silenciado 180 kva. Todo o transporte, combustível, com mínimo de 6 horas de funcionamento, carga e descarga do equipamento, bem como instalação e desinstalação, e todos os serviços necessários ao bom funcionamento e manuseio do equipamento, deverá ser feito exclusivamente por pessoal da contratada, devidamente qualificado. A contratada será a responsável por	DIARIA	150	R\$ 2.300,00	dois mil, trezentos reais	R\$ 345.000,00	trezentos e quarenta e cinco mil reais



	qualquer dano causado ao equipamento ou a terceiros, durante a execução do evento						
15	Sonorização fixa de porte grande: 01 bateria musical, 02 mesas de som de 24 canais, 01 multicabo de 28 vias com saída para retorno, 24 caixas de som, sendo 08 graves, 08 médios de 03 vias e 08 subgraves para p.a, 12 potencias, 15 microfones, 10 pedestais, 05 garras, 02 spots para retorno, 02 retornos individuais, 02 divisores, 02 equalizadores, 02 compressores de 04 vias, 01 gueite para bateria. Todo o pessoal envolvido na montagem, desmontagem e operação do sistema de som, deve ser exclusivamente da contratada, que arcará com todas as despesas do pessoal envolvido, bem como carga, descarga, alimentação e responsabilidade sobre qualquer dano causado ao equipamento próprio e de terceiros . - Sonorização fixa de médio porte: 01 mesa de som de 24 canais, 04 caixas graves, 04 caixas de médio de 03 vias, 02 equalizadores, 08 potencias, 15 microfones, 10 pedestais, 05 garras, 02 spots para retorno, 01 retorno para bateria, 03 retornos individuais, 02 divisores, 02 compressores de 04 vias, 01 gueite para bateria. Todo o pessoal	DIARIA	120	R\$ 7.500,00	sete mil, quinhentos reais	R\$ 900.000,00	novecentos mil reais

ADD-



	envolvido na montagem, desmontagem e operação do sistema de som, deve ser exclusivamente da contratada, que arcará com todas as despesas do pessoal envolvido, bem como carga, descarga, alimentação e responsabilidade sobre qualquer dano causado ao equipamento próprio e de terceiros						
16	SONORIZAÇÃO FIXA DE MÉDIO PORTE: 01 MESA DE SOM DE 24 CANAIS, 04 CAIXAS GRAVES, 04 CAIXAS DE MÉDIO DE 03 VIAS, 02 EQUALIZADORES, 08 POTENCIAS, 15 MICROFONES, 10 PEDESTAIS, 05 GARRAS, 02 SPOTS PARA RETORNO, 01 RETORNO PARA BATERIA, 03 RETORNOS INDIVIDUAIS, 02 DIVISORES, 02 COMPRESSORES DE 04 VIAS, 01 GUEITE PARA BATERIA. TODO O PESSOAL ENVOLVIDO NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DO SISTEMA DE SOM, DEVE SER EXCLUSIVAMENTE DA CONTRATADA, QUE ARCARÁ COM TODAS AS DESPESAS DO PESSOAL ENVOLVIDO, BEM COMO CARGA, DESCARGA, ALIMENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE SOBRE QUALQUER DANO CAUSADO AO EQUIPAMENTO PRÓPRIO E DE TERCEIROS.	DIARIA	120	R\$ 5.500,00	cinco mil, quinzentos reais	R\$ 660.000,00	seiscentos e sessenta mil reais



17	Sonorização pequeno porte: 01 (uma) mesa de som analógica, 01 (um) aparelho cdj para músicas, 02 (dois) microfones sem fio, 01 (um) microfone com fio, 04 (quatro) caixas tipo fly, 04 (quatro) amplificadores, 01 (um) crossover, 01 (um) divisor.	DIARIA	180	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 360.000,00	trezentos e sessenta mil reais
18	Equipamentos audiovisuais (projeto, multimídia, telão, notebook, dvd) / cabeamento/ serviço de instalação com acompanhamento técnico. Deverá ser disponibilizada tela com tripé (120 polegadas), com um projetor (potência mínima de 2.500 ansi lumens). O notebook e aparelho de dvd ser interligados ao sistema de som local, através de técnico da contratada em conjunto com os técnicos do sistema de som, que será responsável também pela operação dos equipamentos durante o evento.	DIARIA	150	R\$ 2.300,00	dois mil, trezentos reais	R\$ 345.000,00	trezentos e quarenta e cinco mil reais
19	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COMPOSTO DE 24 LÂMPADAS LEDS, 02 CANHÕES SEGUIDOR, MÁQUINA DE FUMAÇA, RACK E UMA MESA DE LUZ DIGITAL. TODO O PESSOAL ENVOLVIDO NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, DEVE SER EXCLUSIVAMENTE DA CONTRATADA, QUE ARCARÁ COM TODAS AS DESPESAS DO PESSOAL ENVOLVIDO, BEM COMO CARGA, DESCARGA,	DIARIA	150	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 450.000,00	quatrocentos e cinquenta mil reais



	ALIMENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE SOBRE QUALQUER DANO CAUSADO AOS EQUIPAMENTOS						
20	CONJUNTO MUSICAL, COM ATÉ 10 COMPONENTES, CONTENDO BATERIA, GUITARRA, TECLADO, BAIXO METAIS E PERCUSSÃO. O CONJUNTO TOCARÁ POR DUAS HORAS. O SISTEMA DE SOM SERÁ FORNECIDO PELA CONTRATANTE, E O CONJUNTO DEVERÁ ADEQUAR SEUS INSTRUMENTOS AO MESMO, SENDO RESPONSÁVEL PELA INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO, EM CONJUNTO COM OS TÉCNICOS QUE IRÃO OPERAR O SISTEMA DE SOM. A CONTRATADA NÃO SE RESPONSABILIZA POR QUAISQUER DANOS CAUSADOS DURANTE O PROCESSO	APRESENTAÇÃO	60	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 180.000,00	cento e oitenta mil reais
21	GRUPO DE ANIMAÇÃO INFANTIL COM BRINQUEDOS RECREATIVOS (PULA-PULA, CAMA ELÁSTICA E CASA DE BOLA. CADA BRINQUEDO DEVERÁ SER DISPOSTO COM UM PROFISSIONAL QUE SEJA RESPONSÁVEL PELA CORRETA UTILIZAÇÃO DO MESMO, BEM COMO PELA ORIENTAÇÃO DAS CRIANÇAS QUE QUEIRAM UTILIZAR O EQUIPAMENTO, DURANTE TODA A REALIZAÇÃO DO EVENTO. OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO OFERECER SEGURANÇA AOS USUÁRIOS E ESTAR EM PERFEITA CONDIÇÕES DE USO.	APRESENTAÇÃO	80	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 160.000,00	cento e sessenta mil reais



22	STAND 3X3 METROS EM TF, COBERTO EM LONA ANTI CHAMA COM 2,5 METROS DE ALTURA COM PISO DE MADEIRA PINTADO DE PRETO C/ 02 PORTA ENGATE. TODO O PESSOAL ENVOLVIDO NA MONTAGEM E DESMONTAGEM DEVE SER EXCLUSIVAMENTE DA CONTRATADA, QUE ARCARÁ COM TODAS AS DESPESAS DO PESSOAL ENVOLVIDO, BEM COMO CARGA, DESCARGA, ALIMENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE CIVIL E TRABALHISTA. TODO O PROCESSO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DEVERÁ SER ACOMPANHADO POR PESSOAL DEVIDAMENTE HABILITADO E QUALIFICADO.	DIARIA	100	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 70.000,00	setenta mil reais
23	STAND 3X3 METROS EM TF COM COBERTURA EM LONA ANTI CHAMA COM 2,5 METROS DE ALTURA, CLIMATIZADO, COM PISO DE MADEIRA PINTADO DE PRETO C/ 02 PORTA ENGATE. TODO O PESSOAL ENVOLVIDO NA MONTAGEM E DESMONTAGEM DEVE SER EXCLUSIVAMENTE DA CONTRATADA, QUE ARCARÁ COM TODAS AS DESPESAS DO PESSOAL ENVOLVIDO, BEM COMO CARGA, DESCARGA, ALIMENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE CIVIL E TRABALHISTA. TODO O PROCESSO DE MONTAGEM E	DIARIA	100	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 70.000,00	setenta mil reais



	DESMONTAGEM DEVERÁ SER ACOMPANHADO POR PESSOAL DEVIDAMENTE HABILITADO E QUALIFICADO.						
24	PALCO COBERTO 12X8 METROS COM COBERTURA EM LONA ANTI CHAMA COM LAUDO E ESTRUTURA EM TRELIÇA Q30 DE ALUMINIO COM ALTURA MINIMA DE 7 METROS DO NIVEL DO PISO AO MONTADO, ONDE A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR ART, RRT, TRT REGISTRADA NO CONSELHO DE CLASSE	DIARIA	80	R\$ 7.000,00	sete mil reais	R\$ 560.000,00	quinhentos e sessenta mil reais
25	PAVILHÃO 12X30 METROS EM LONA BRANCA ANTICHAMA COM LAUDO COM ESTRUTURA DE TRELIÇAS Q30 EM ALUMINIO. ONDE A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR ART, RRT, TRT REGISTRADA NO CONSELHO DE CLASSE.	DIARIA	80	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 160.000,00	cento e sessenta mil reais
26	FAIXAS DE TECIDO 4X4 CORES, MEDINDO 5 METROS POR 80 CM, COM BASTÕES E CORDÕES PARA FIXAÇÃO. A CONTRATADA DEVERÁ DISPOR DE PESSOA E MATERIAL PARA INSTALAÇÃO DAS FAIXAS NOS LOCAIS INDICADOS PELA CONTRATANTE.	UND	150	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 37.500,00	trinta e sete mil, quinhentos reais
27	BANNERS MEDINDO 3 M X 3 M, 4X0 CORES, EM MATERIAL NIGHT AND DAY.	UND	150	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 6.001.000,00	
seis milhões, um mil reais							



LOTE 02 – ALIMENTAÇÃO PREPARADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS
1	COFFE BREAK PADRÃO BUFFET PARA SER SERVIDO EM EVENTOS.	UND	5000	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 175.000,00	cento e setenta e cinco mil reais
2	REFEIÇÕES PADRÃO BUFFET PARA SER SERVIDO EM EVENTOS, ALMOÇO OU JANTAR.	UND	4000	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 112.000,00	cento e doze mil reais
3	LANCHES.	UND	10000	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 110.000,00	cento e dez mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 397.000,00	
trezentos e noventa e sete mil reais							

LOTE 03 – ESPAÇO FÍSICO E HOSPEDAGEM

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS
1	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM HOTEL 4 ESTRELAS OU SUPERIOR, COM INFRAESTRUTURA, LOCALIZADOS EM NATAL-RN, EM APARTAMENTO SIMPLES, INCLUINDO CAFÉ DA MANHÃ. OBS.: COMPOSTO POR 01 CAMA DE CASAL; *HORÁRIO DE CHECK-IN: A PARTIR DO MEIO-DIA; * HORÁRIO DE CHECK-OUT: ATÉ ÀS 15H;	DIARIA	100	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 17.000,00	dezessete mil reais
2	LOCAL PARA EVENTOS, CLIMATIZADO, PARA 1.000 PESSOAS. O ESPAÇO DEVERÁ DISPOR DE SAÍDAS DE EMERGÊNCIA ADEQUADAS AO AMBIENTE, BEM COMO POSSUIR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EM QUANTIDADE SUFICIENTE E EM PERFEITO FUNCIONAMENTO, BEM COMO DEVERÁ ESTAR AUTORIZADO A	DIARIA	30	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais

P.W.F.T. GUEDES PROMOÇÕES

CNPJ nº 04.893.646/0001-04

Rua Cap. Afrodisio Diógenes, 491 – Sala 01 – Centro CEP: 63.475-000 Jaguaribe – CE

blocozanzue@gmail.com

AD

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



	FUNCIÓNAR PELAS AUTORIDADES COMPETENTES.LOCAL A SER DEFINIDO PELA SECRETÁRIA/ORGÃO SOLICITANTE.						
3	LOCAL PARA EVENTOS, CLIMATIZADO, PARA 500 PESSOAS. O ESPAÇO DEVERÁ DISPOR DE SAÍDAS DE EMERGÊNCIA ADEQUADAS AO AMBIENTE, BEM COMO POSSUIR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EM QUANTIDADE SUFICIENTE E EM PERFEITO FUNCIONAMENTO, BEM COMO DEVERÁ ESTAR AUTORIZADO A FUNCIONAR PELAS AUTORIDADES COMPETENTES.LOCAL A SER DEFINIDO PELA SECRETÁRIA/ORGÃO SOLICITANTE.	DIARIA	30	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 23.400,00	vinte e três mil, quatrocentos reais
4	LOCAL PARA EVENTOS, CLIMATIZADO, PARA 200 PESSOAS. O ESPAÇO DEVERÁ DISPOR DE SAÍDAS DE EMERGÊNCIA ADEQUADAS AO AMBIENTE, BEM COMO POSSUIR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EM QUANTIDADE SUFICIENTE E EM PERFEITO FUNCIONAMENTO, BEM COMO DEVERÁ ESTAR AUTORIZADO A FUNCIONAR PELAS AUTORIDADES COMPETENTES. (LOCAL A SER DEFINIDO PELA SECRETÁRIA/ORGÃO SOLICITANTE.	DIARIA	30	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 13.500,00	treze mil, quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 98.900,00	
noventa e oito mil, novecentos reais							

P.W.F.T. GUEDES PROMOÇÕES

CNPJ nº 04.893.646/0001-04

Rua Cap. Afrodisio Diógenes, 491 – Sala 01 – Centro CEP: 63.475-000 Jaguaribe – CE
blocozanzue@gmail.com



LOTE 04 – CERIMONIAL							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS
1	MESTRE DE CERIMÔNIA O SERVIÇO DEVERÁ SER EXECUTADO POR PROFISSIONAIS CAPACITADOS (AS) E COM EXPERIÊNCIA NA ATIVIDADE DE MESTRE DE CERIMÔNIAS E RECEPCIONISTA DE EVENTO. O MESTRE DE CERIMÔNIA DEVERÁ TER BOA POSTURA, DESENVOLTURA, ADEQUADA PRESENÇA DE PALCO, BOA DICÇÃO, VOZ ADEQUADA À APRESENTAÇÃO DE CERIMONIAL, ARTICULAÇÃO E INTERPRETAÇÃO DE POSSÍVEIS IMPROVISOS NO CERIMONIAL. AMBOS DEVERÃO TER HABILIDADE EM LIDAR COM O PÚBLICO PRESENTE AO EVENTO E COM AUTORIDADES	DIARIA	30	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 13.500,00	treze mil, quinhentos reais
2	CERIMONIALISTA O SERVIÇO DEVERÁ SER EXECUTADO POR PROFISSIONAIS CAPACITADOS (AS) E COM EXPERIÊNCIA NA ATIVIDADE DE CERIMONIALISTA DE EVENTO. O CERIMONIALISTA DEVERÁ TER BOA POSTURA, DESENVOLTURA, DEVE TER HABILIDADE EM LIDAR COM O PÚBLICO PRESENTE AO EVENTO E COM AUTORIDADES.	DIARIA	90	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 54.000,00	cinquenta e quatro mil reais
3	RECEPCIONISTAS TREINADAS E UNIFORMIZADAS	DIARIA	120	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 10.800,00	dez mil, oitocentos reais

P.W.F.T. GUEDES PROMOÇÕES

CNPJ nº 04.893.646/0001-04

Rua Cap. Afrodísio Diógenes, 491 – Sala 01 – Centro CEP: 63.475-000 Jaguaribe – CE

blocozanzue@gmail.com



<p>4</p> <p>INTÉRPRETE DE LIBRAS - LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS. AS ATIVIDADES DO PRESTADOR DE SERVIÇO DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A CLASSIFICAÇÃO BRASILEIRA DE OCUPAÇÕES, CÓDIGO Nº 2614-25 - INTÉRPRETE DE LÍNGUA DE SINAIS. CADA EVENTO DEMANDANTE DESTA CONTRATAÇÃO NECESSITARÁ DE 02 PRESTADORES DE SERVIÇO PARA REVEZAMENTO DURANTE O EVENTO. DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES: INTERPRETAR, NA LÍNGUA DE SINAIS, DE FORMA SIMULTÂNEA OU CONSECUTIVA, DE UM IDIOMA PARA OUTRO, DISCURSOS, DEBATES, TEXTOS, FORMAS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, RESPEITANDO O RESPECTIVO CONTEXTO E AS CARACTERÍSTICAS CULTURAIS DAS PARTES.</p>	<p>DIARIA</p>	<p>30</p>	<p>R\$ 650,00</p>	<p>seiscentos e cinquenta reais</p>	<p>R\$ 19.500,00</p>	<p>dezenove mil, quinhentos reais</p>	
<p>VALOR TOTAL DO LOTE</p>						<p>R\$ 97.800,00</p>	
<p>noventa e sete mil, oitocentos reais</p>							
<p>LOTE 05 – BANHEIROS QUÍMICOS</p>							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS
<p>1</p>	<p>LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS</p>	<p>DIARIA</p>	<p>2500</p>	<p>R\$ 90,00</p>	<p>noventa reais</p>	<p>R\$ 225.000,00</p>	<p>duzentos e vinte e cinco mil reais</p>

P.W.F.T. GUEDES PROMOÇÕES

CNPJ nº 04.893.646/0001-04

Rua Cap. Afrodísio Diógenes, 491 – Sala 01 – Centro CEP: 63.475-000 Jaguaribe – CE

blocozanzue@gmail.com



	DE 1,10M DE FRENTE X 1,10M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. A DIÁRIA REFERE-SE A UMA UNIDADE PORTÁTEIS.						
2	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PARA DEFICIENTE FÍSICO PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,50M DE FRENTE X 1,50M DE FUNDO X 2,30 DE ALTURA E SEU PESO DE ATÉ 100 KILOS, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. A DIÁRIA REFERE-SE A UMA UNIDADE PORTÁTEIS.	DIARIA	500	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 270.000,00	
duzentos e setenta mil reais							
LOTE 06 – VISTORIA TÉCNICA							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS
1	PROJETAR, EXECUTAR, ACOMPANHAR, VISTORAR E APROVAR PROJETO DE COMBATE A INCENDIO PARA OS EVENTOS DA PREFEITURA, O	DIARIA	180	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 144.000,00	cento e quarenta e quatro mil reais

P.W.F.T. GUEDES PROMOÇÕES

CNPJ nº 04.893.646/0001-04

Rua Cap. Afrodísio Diógenes, 491 – Sala 01 – Centro CEP: 63.475-000 Jaguaribe – CE

blocozanzue@gmail.com



PROFISSIONAL DEVERA APRESENTAR UM ACERVO CONSTANDO QUE TEM HABILITAÇÃO PELO SEU CONSELHO DE CLASSE.					
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 144.000,00
cento e quarenta e quatro mil reais					
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 7.008.700,00
sete milhões, oito mil, setecentos reais					

O LICITANTE DECLARA QUE:

- Declaramos que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação
- Estamos cientes e concordamos que na seleção dos produtos ofertados para a execução do contrato deveremos atender ao nível de qualificação e especificação exigida no instrumento convocatório, e seus anexos, de modo a se resguardar a qualidade do atendimento
- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.
- **PRAZO EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS/ENTREGA: 12 (doze) meses e serão iniciados após a assinatura do contrato e recebimento do Pedido de Compra/Autorização de Serviço**
- **Validade da Proposta: 120 (CENTO E VINTE) dias**
- Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1-Temo de Referência deste edital.
- Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação.
- Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.
- Declaro haver recebido da Prefeitura o Edital e seus anexos, estando de suas normas e exigências, as quais aceito da forma proposta.



- Que a validade dos produtos/garantia, serão tudo conforme exigência do edital.
- caso seja declarada vencedora do certame e celebrado o respectivo Contrato Administrativo, que se compromete a observar a legislação trabalhista, previdenciária e de segurança e saúde do trabalho, responsabilizando-se pela formalização e registro contratuais e pela previsão de gastos com meio ambiente do trabalho, incluindo equipamentos de proteção.
- Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo correto exigido pelo edital, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Jaguaribe-Ceará, 20 DE MARÇO DE 2023

PAULO WAGNER DE
FREITAS TEIXEIRA
GUEDES:09022882705

Assinado de forma digital por
PAULO WAGNER DE FREITAS
TEIXEIRA GUEDES:09022882705
Dados: 2023.03.20 09:02:21 -03'00'

PAULO WAGNER DE FREITAS TEXEIRA GUEDES

CPF:090.228.827-05

IDENTIDADE:99002325283

CNPJ:04.893.646/0001-04

PROPRIETÁRIO